Allocutio Reccaredi ad Concilium.

Sancta admonitio.

Gratiarum actio Concilii.

Ad hæc autem gratias Deo agentes & religiosissimo Principe universo Concilio in laudibus adclamante, triduanum est exinde prædicatum jejunium. Sed cum die octava Iduum Majorum in unum cœtum Dei sacerdotes adessent, & oratione præmissa, unusquisque sacerdotum competenti loco resedisset, ecce in medio eorum adfuit serenissimus Princeps, seque cum Dei sacerdotibus orationi com-

communicans, divino deinceps flamine plenus, sic ad loquendum exorsus est, dicens:

Non credimus vestram latere Sanctitatem, quanto tempore in errore Arrianorum laborasset Hispania, & non multos post decessum genitoris nostri dies, quibus nos vestra Beatitudo fidei sanctæ Catholicæ cognovit esse sociatos, credimus generaliter magnum & æternum gaudium habuisse, & idè, venerandi Patres, ad hanc vos peragendam congregari decrevimus synodum, ut de omnibus nuper advenientibus ad Christum ipsi æternas Deo gratias referatis. Quicquid verò verbis apud sacerdotium vestrum nobis agendum erat de fide atque spe vestra, quam gerimus, in hoc Tomo conscripta atque allegata, nota facimus. Relegatur ergo in medio vestri, & in iudicio synodali examinata, per omne successivum tempus gloria nostra ejusdem fidei testimonio declarata, clarescat.

Susceptus est autem ab omnibus Dei sacerdotibus (offerente rege) sacrosanctæ fidei Tomus, & pronunciante notario clara voce recensitus est, in quo confessus est fidem Catholicam juxta canones quatuor Conciliorum generalium, cui subscripsit Rex, his verbis: Huic verò confessioni meæ, sanctarum scripturarum, & Conciliorum constitutionibus consentiens, testimonio divino tota cordis simplicitate subscripsi.

Tunc acclamatum est in laudibus Dei & in favore Principis ab universo Concilio, Gloria Patri, & Filio, & Spiritui Sancto, cui cura est pacem & unitatem Ecclesiæ Catholicæ providere, &c.

Additio Francisci Sylvii.

Hymnum hunc glorificationis, *Gloria Patri, & Filio, & Spiritui Sancto*, ex Apostolorum instituto fluxisse author est S. Basilius cap. 7. 27. 29. de Spiritu Sancto. Cui Nicænæ synodi auctoritate jussum est contra Arrianos addi, *Sicut erat in principio & nunc, & semper, & in sæcula sæculorum, Amen.* Confer Synod. Vasensis cap. 5. Baron. ad an. 325. Barthol. Gavantum ad rubricas Missalis.

Deinde universo Concilio jubente, unus Episcoporum Catholicorum ad Episcopos & religiosos Clericos, vel majores natu, ab hæresi Arriana conversos, sic est allocutus: Oficii nostri cura compellimur, à vestra charitate perquirere, quid damnetis in hæresi, aut quid intra sanctam Catholicam credatis Ecclesiam. Tunc Episcopi omnes unà cum Clericis suis, primoresque gentis Gothicæ pari consensione dixerunt: Licet hoc quod tua Paternitas atque Fraternitas vestra à nobis cupit audire, jam olim conversionis nostræ tempore egerimus, quando secuti gloriosissimum Recaredum Regem nostrum ad Ecclesiam transimus, & perfidiam Arrianam cum omnibus superstitionibus suis anathematizavimus, nunc tamen propter charitatem & devotionem, quam Deo & Ec-